УВЕДОМЛЕНИЕ

о государственной регистрации дополнительного выпуска ценных бумаг и

о возможности приобретения акционерами
Акционерного  общества  «Пищевой комбинат «Азовский»

дополнительных акций, размещаемых путем закрытой подписки
Акционерное общество  «Пищевой комбинат «Азовский»

(АО «Пищевой комбинат «Азовский»)

настоящим уведомляет о государственной регистрации «11» мая  2017  года Отделением – Национальный банк по Республике Татарстан Волго-Вятского главного управления Центрального банка Российской Федерации дополнительного выпуска обыкновенных именных бездокументарных акций АО «Пищевой
 комбинат «Азовский», размещаемых путем закрытой подписки только среди всех акционеров Общества, владельцев обыкновенных именных бездокументарных акций, с присвоением дополнительному выпуску государственного регистрационного номера № 1-01-54447-К-001D  от «11» мая 2017 года.

1. Количество и номинальная стоимость размещаемых акций:
661 024  (Шестьсот шестьдесят одна тысяча двадцать четыре) штуки номинальной стоимостью 0,25 рубля каждая.

2. Цена размещения акций:
Цена размещения одной обыкновенной именной бездокументарной акции дополнительного выпуска посредством закрытой подписки только среди всех акционеров-владельцев обыкновенных именных акций АО «Пищевой комбинат «Азовский» составляет 25  копеек.

3. Порядок определения количества акций, которое вправе приобрести каждый акционер – владелец обыкновенных именных бездокументарных акций на дату принятия решения на общем собрании акционеров Общества о размещении акций дополнительного выпуска:
Количество приобретаемых акционером акций, должно быть целым числом, не превышающим максимального количества дополнительных акций, которое может быть приобретено каждым акционером Общества.

Максимальное количество дополнительных акций, которое может быть приобретено каждым акционером Общества рассчитывается по формуле:
N=A     х   56, где
N - максимальное количество дополнительных акций, которое может приобрести каждый акционер Общества,
А - количество обыкновенных акций, принадлежащее акционеру Общества по состоянию на дату,   на   которую   составляется   список   акционеров,   имеющих   право   приобретения размещаемых ценных бумаг,
56  -  коэффициент,   соответствующий  числу раз,   в которое увеличивается уставный капитал.
4. Срок (даты начала и окончания) размещения акций или порядок его определения:

Дата начала размещения - день, следующий за днем уведомления акционеров Общества, имеющих право приобретения размещаемых ценных бумаг о начале размещения акций дополнительного выпуска и о возможности приобретения акционерами Общества целого числа размещаемых ценных бумаг пропорционально количеству принадлежащих им обыкновенных именных акций (далее – Уведомление).

Уведомление размещено на сайте Общества по адресу:  www.mrk-rt.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на второй рабочий день после государственной регистрации дополнительного выпуска ценных бумаг.

          Дата окончания размещения - 45-ый день с даты начала размещения дополнительного выпуска ценных бумаг.

5. Порядок и условия заключения договоров, направленных на отчуждение ценных бумаг первым владельцам в ходе их размещения (форма и способ заключения договоров, место и момент их заключения, а если заключение договоров осуществляется посредством подачи и удовлетворения заявок - порядок и способ подачи (направления) заявок, требования к содержанию заявок и срок их рассмотрения, способ и срок направления уведомлений (сообщений) об удовлетворении (об отказе в удовлетворении) заявок)

 Размещение акций дополнительного выпуска производится путем заключения договора купли-продажи акций (далее - договор) между акционерным обществом –эмитентом и приобретателем дополнительных акций, составленного в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Договор заключается в простой письменной форме в двух идентичных экземплярах по одному для каждой из сторон и подписывается их уполномоченными лицами.

 Заключение договора с участником закрытой подписки  производиться по адресу (место заключения договора): г.Казань, ул. Маршала Чуйкова, д.2 офис 802 после предъявления документов подтверждающих оплату дополнительных акций.

Количество приобретаемых акционером акций, должно быть целым числом, не превышающим максимального количества дополнительных акций, которое может быть приобретено каждым акционером Общества.

Оплата производится после государственной регистрации настоящего дополнительного выпуска и до заключения договора купли-продажи   акций, но не позднее даты окончания срока размещения дополнительного выпуска ценных бумаг, установленной в п.8.2 настоящего решения о дополнительном выпуске ценных бумаг.

    Оплата   размещаемых   ценных   бумаг   путем   зачета   денежных   требований   к   Эмитенту осуществляется   в   соответствии   с   Гражданским   Кодексом   Российской   Федерации,   путем направления заявления (заключения соглашения) о зачете денежных требований.

   Заявление (соглашение) о зачете денежных требований к Эмитенту должно быть подписано приобретателем   (уполномоченным   представителем   с   приложением   оригинала   или   копии, нотариально  удостоверенной   доверенности,   оформленной   в   соответствии   с   требованиями законодательства Российской Федерации или иного документа, подтверждающего полномочия уполномоченного представителя). Заявление (соглашение) о зачете денежных требований от имени Эмитента подписывает   Генеральный директор либо иное лицо, обладающее соответствующими полномочиями на основании доверенности, выданной в соответствии с действующим законодательством РФ.

  Заявление (соглашение) о зачете должны быть получены/заключены с Эмитентом в течение срока для    оплаты    приобретаемых    ценных    бумаг,    предусмотренного    настоящим   решением    о дополнительном выпуске ценных бумаг, в письменной форме. Заявления (соглашения) о зачете денежных требований направляются (заключаются) по адресу:  г.Казань, ул. Маршала Чуйкова, д.2 офис 802

Обязательства по оплате размещаемых акций считается исполненным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Эмитента, указанный в настоящем пункте, и с момента подписания заявления (соглашения) о зачете денежных требований.

Наличная форма расчетов не предусмотрена.
5.2. Условия и порядок оплаты ценных бумаг

Предусмотрена оплата денежными средствами.

Оплата денежными средствами производится  в безналичной форме платежными поручениями на расчетный счет по следующим реквизитам:

полное и сокращенное фирменное наименование кредитной организации: Акционерный коммерческий Банк «АК БАРС» (публичное акционерное общество), ПАО «АК БАРС» БАНК

 место нахождения: Российская Федерация, Республика Татарстан, г.Казань, ул.Декабристов, д.1

банковские реквизиты счета:   расчетный счет 40702810745150000283, корреспондентский счет 30101810000000000805, БИК 049205805, ИНН/КПП кредитной организации 1653001805/165601001,ИНН получателя (эмитента) 6140005271
Срок оплаты:  Оплата производится после государственной регистрации настоящего дополнительного выпуска и до заключения договора купли-продажи   акций, но не позднее даты окончания срока размещения дополнительного выпуска ценных бумаг, установленной в п.8.2 настоящего решения о дополнительном выпуске ценных бумаг.
    Оплата   размещаемых   ценных   бумаг   путем   зачета   денежных   требований   к   Эмитенту осуществляется   в   соответствии   с   Гражданским   Кодексом   Российской   Федерации,   путем направления заявления (заключения соглашения) о зачете денежных требований.
   Заявление (соглашение) о зачете денежных требований к Эмитенту должно быть подписано приобретателем   (уполномоченным   представителем   с   приложением   оригинала   или   копии, нотариально  удостоверенной   доверенности,   оформленной   в   соответствии   с   требованиями законодательства Российской Федерации или иного документа, подтверждающего полномочия уполномоченного представителя). Заявление (соглашение) о зачете денежных требований от имени Эмитента подписывает   Генеральный директор либо иное лицо, обладающее соответствующими полномочиями на основании доверенности, выданной в соответствии с действующим законодательством РФ.
  Заявление (соглашение) о зачете должны быть получены/заключены с Эмитентом в течение срока для    оплаты    приобретаемых    ценных    бумаг,    предусмотренного    настоящим   решением    о дополнительном выпуске ценных бумаг, в письменной форме. Заявления (соглашения) о зачете денежных требований направляются (заключаются) по адресу:  г.Казань, ул. Маршала Чуйкова, д.2 офис 802
Обязательства по оплате размещаемых акций считается исполненным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Эмитента, указанный в настоящем пункте, и с момента подписания заявления (соглашения) о зачете денежных требований.
Наличная форма расчетов не предусмотрена .

6. Срок, в течение которого акционерам предоставляется возможность приобретения целого числа размещаемых ценных бумаг, пропорционально количеству принадлежащих им акций соответствующей категории (типа):

Срок, в течение которого акционерам предоставляется возможность приобретения целого числа размещаемых ценных бумаг пропорционально количеству принадлежащих им акций соответствующей категории (типа) – 45 (сорок пять) дней с даты начала размещения дополнительного выпуска ценных бумаг.

7. Иные условия размещения акций дополнительного выпуска.

В случае отказа кого-либо из акционеров акционерного общества от приобретения причитающихся ему ценных бумаг, размещаемых путем закрытой подписки среди всех акционеров пропорционально количеству принадлежащих им акций, такие ценные бумаги остаются неразмещенными. Отказом в этом случае признается молчание акционера в течение срока размещения акций дополнительного выпуска. на публикацию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте http://www.mrk-rt.ru Уведомления.

	Генеральный директор

АО «Пищевой комбинат «Азовский»                             Меситский Р.Р.